**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Tractatus II. De Oratoriis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76369)

Requiem celebrare: & si non, an tunc Missa de Dominica idem priuilegium habeat? Respondetur; quamvis ad lucrandas Indulgencias celebrando Missam in Altari priuilegiato pro defunctis, sufficiat dicere Missam de Sancto de Dominicā, de feria, vel de Requiem, quando Pontifex non determinauit, quānam Missa sit excedere: quo modo intelligenda veniunt quae scriptū Naturaū libri, & consil. & remiss. consil. 37. editio Coloniæ 1616. quando tamen in Bulla exprimitur Missa de Requiem, vel de Defunctis nisi illa ipsa dicatur, defuncti non consequuntur Indulgenciam; non defecū valoris alterius Missæ; sed quia non præstatur eis determinatum, quod est à Pontifice præscriptum, iuxta Emmanuelem Rodriguez q. regul. tom. 2. q. 97. art. 6. quem sequitur Hieronymus Rodericus ref. 7. num. 70. ac proinde si conceditur Altare priuilegiatum sic: ut per octauam Commemoracionem omnium Fidelium Defunctorum Missa de Defunctis dicenda sit, nec Missa de Dominicā idem habebit priuilegii, nec celebrando illam Missam de Dominicā licet habitu Indulgenciam pro Defunctis. Probabiliter it. quod die Dominicā intra illam Octauam occurrēt Missam priuatam, seu submissam, dicere de Defunctis: nam hoc videtur pro illa vice Pontifex concedere eo ipso, quo per illam totam Octauam prædictum, & vult ad fructum priuilegij consequendum dici tota illa Octaua Missam de defunctis; cum ignorare non possit plerunque intra illam occurserit die Dominicā.] Hucvsque Sylvius, satis quidem probabilit.

2. Nec deferam hic apponere id, quod in casu simili obicitur Garcias in *Summa Theol. mor. tract. 3. dif. 8. deb. 6. punct. 2. num. 22.* sic afferens: [De lo dico reliqua vna duda, y es, demos cafo que en vn Altar priuilegiado se saca anima de Purgatorio los Lunes, diciendo Missa de Requiem: Cae in lunes vn doblete preguntas se si se podría decir Missa de Requiem por sacar anima de purgatorio: Gauantus *part. 1. tit. 5. Diana part. 3. tr. 4. refol. 233.* tienen que no se puede decir, pruebanlo con vna declaracion de los Cardinales de 15. de Abril de 1627, donde con palabras expresas lo mandan, y la refiere Barbosa in *Collect. Bullar. verb. Missa Defunct. §. 5.* Pero quanto a lo primero, esto, no lo entiendo yo, respecto de Aniuerarios, y Missas